
UCHWAŁA NR III/30/2015
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 22 stycznia 2015 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Rządu RP dotyczącego restrukturyzacji branży górnictwa węgla 
kamiennego

Na podstawie art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 
594 z późn. zmianami) na wniosek Prezydenta Miasta i grupy radnych

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć apel kierowany do Rządu RP w sprawie restrukturyzacji branży górnictwa węgla kamiennego, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała zostanie przekazana Prezesowi Rady Ministrów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: D09010BB-B908-4C76-ADE3-909394D56823. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III/30/2015

Rady Miasta Gliwice

z dnia 22 stycznia 2015 r.

APEL
DO RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

W SPRAWIE RESTRUKTURYZACJI BRANŻY GÓRNICTWA WĘGLA KAMIENNEGO

Samorząd Miasta Gliwice z zadowoleniem przyjął wiadomość o porozumieniu, które zakończyło protesty 
związane z publikacją „Planu naprawczego dla Kompanii Węglowej S.A.”. Kompromis wypracowany 
w toku negocjacji pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a reprezentacją górniczych związków 
zawodowych, stanowi jednak w naszej ocenie jedynie początek koniecznego procesu restrukturyzacji branży 
górnictwa węgla kamiennego. Na konieczność pilnych zmian w branży Rada Miasta Gliwice zwracała 
uwagę w apelu do rządu Donalda Tuska przyjętym uchwałą nr XLV/990/2014 Rady Miasta Gliwice 
z 21 sierpnia 2014 roku. Apelu, na który niestety nie doczekaliśmy się odpowiedzi.

Wydarzenia ostatnich tygodni wyraźnie pokazują, że dalsze lekceważenie problemów polskiego 
górnictwa może prowadzić do katastrofy ekonomiczno–społecznej na dużą skalę oraz do gwałtownej fali 
protestów społecznych. W związku z powyższym ponownie apelujemy, by przedstawiciele władz 
Rzeczypospolitej Polskiej podjęli odpowiedzialność, jaka wynika z pełnienia roli właściciela spółek 
górniczych, działających w naszym regionie. Polskie górnictwo jest branżą, która wymaga zmian. 
Konieczna jest redukcja kosztów, ale również uzdrowienie zarządzania, likwidacja narastających przez lata 
patologii oraz wprowadzenie rozsądnego programu inwestycyjnego. Takie zmiany, chociaż trudne 
i kosztowne, będą w długiej perspektywie korzystne nie tylko dla naszego regionu, ale całej Polski, 
zapewniając jej bezpieczeństwo energetyczne.

Jednocześnie deklarujemy gotowość wsparcia działań zmierzających do naprawy sektora oraz poprawy 
kondycji ekonomicznej naszego województwa. Jesteśmy przekonani, że kompetencje i wiedza, jaką 
posiadają przedstawiciele samorządów lokalnych, może okazać się bardzo pomocna.

Id: D09010BB-B908-4C76-ADE3-909394D56823. Podpisany Strona 2




